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درآمد:

بر  در  را  پرشماری  مؤلفه های  که  چندوجهی  است  مقوله ای  »توسعه یافتگی« 

و  صنعتی  حوزه های  تا  گرفته  فرهنگی  و  سیاسی  اجتماعی،  عمیق  تحولات  از  می گیرد. 

به  توجه  و  کارآمدی  و  نفس  به  اعتماد  تا  پیشرفت  برای  مندسازی  انگیزه  از  فنآورانه، 

فرهنگ و تمدن بومی را می توان از جمله »بن پایه های« دستیابی به »توسعه پایدار« 

قرن  در  جهانی  قدرت  یک  قامت  در  آن  برآمدن  و  چین  تجربه  میان  این  در  دانست. 

و  پیشرفت  مسیر  در  کشور  این  حرکت  است.  برخوردار  ویژه  جایگاهی  از  یکم  و  بیست 

چنان  تولید  و  صنعت  فناوری«  و  »علم  حوزه  در  خاصه  مختلف  عرصه های  در  توسعه 

آن  از  اطلاع رسانی  و  آگاه سازی  دامنه  می رسد  نظر  به  گاه  که  گرفت  انجام  به سرعت 

انجام  کشور  این  داخلی  دگرگونی های  با  سنگ  هم  بایسته،  بهره برداری های  منظور  به 

و  فرهنگی  زبانی،  تمدنی،  ویژگی های  که  داشت  توجه  باید  آنکه  ضمن  است.  نگرفته 

زبان  به  شناختی  منابع  اندک  و  تمدنی   – ملت  ساختار  همراه  به  شرق  اژدهای  کنشگری 

از  شناخت  حوزه  می طلبد،  دیگر  مجال  آن ها  به  پرداختن  که  عواملی  دیگر  و  فارسی 

است. ساخته  محدود  را  امروز  واقعیات  با  منطبق  چین 

اهمیت  و  پیش گفته  موارد  توجه  با  پکن  در  ایران  اسلامی  جمهوری  سفارت 

و  فناوری  و  علم  حوزه  خاصه  مختلف  عرصه های  در  چین  تجربیات  از  بهره گیری 

قدرت  یک  ظهور  فرصت های  از  بهره گیری  و  شناخت  برای  لازم  بستری  فراهم سازی 

شرایط  در  به ویژه  تهدیدات  فروکاستن  و  بین الملل  نظام  عرصه  در  تازه نفس 

به  تکیه  با  و  موجود  امکانات  از  استفاده  با  غرب،  دنیای  ناجوانمردانه  تحریم های 

در  خاصه  مختلف  حوزه  در  کاربردی  ویژه نامه های  تهیه  به  اقدام  دست اول،  منابع 

نهادهای  و  صاحب نظران  طبع  مقبول  است  امید  که  است  نموده  فناوری  و  علم  عرصه 

فناوری  و  دانش  تقویت  و  فرصت  از  بهره گیری  بسترساز  و  گرفته  قرار  کشور  مختلف 

موضوعات  به  مختلف  نهادهای  نیازهای  اعلام  و  نظرات  نقطه  دریافت  بی تردید  گردد. 

بیافزاید. ویژه نامه  این  بیشتر  چه  هر  غنای  بر  می تواند  حوزه،  این  گوناگون 

بختیار محسن   

پکن ایران-  اسلامی  جمهوری  سفیر   
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۴ رایانشی   ظرفیت  توسعه  سر  بر  رقابت  در  واشنگتن  و  پکن  متفاوت  مسیرهای 

۹ صوت   مافوق  مسافربری  جت  برای  آزمایشی  پرواز  در  چینی  انفجاری  موتور 

12 چین    در  تولیدی  کار  نیروی  کمبود  جبران  و  انسان نما  ربات های 

1۵ می شوند   کننده تر  متقاعد  چینی  فناوری های 

1۹ کند؟   برطرف  را  چین  اقتصاد  مشکلات  می تواند  جدید  مشوق های  آیا 

2۸    202۴ سال  در  چین  نظامی  پیشرفت   10 از  گزیده ای 

32 چین   صوت  مافوق  پهپاد  از  فضا  به  نزدیک  پرتاب  موفقیت آمیز  آزمایش 

3۶     202۴ سال  در  چین  ویدئویی  بازی های  درآمد  افزایش 

3۹ ویوو   اپلیکیشن  فروشگاه  از  علی بابا  معروف  بازی  خروج 

۴2    202۴ سال  در  شنجن  خارجی  تجارت  حجم  رکوردشکنی 

مطالب فهرست 
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با  هنگ کنگ  آپ های  استارت  همکاری 
توافق  تحت  عربستان  بتای  آزمایشگاه 

جدید
کریدور فناوری پیشرفته چین برای ارسال سیگنال های رایانه ای در سرتاسر 

کشور طراحی شده، در حالی که آمریکا مسیر متفاوتی را در پیش گرفته 

است. 

به گزارش ساوت چاینا مورنینگ پست، چین در راستای اهداف خود در 

در  رایانشی  توان  کریدور  یک  دارد  قصد   ،)AI( مصنوعی  هوش  حوزه 

سرتاسر خاک این کشور ایجاد کند که 99 درصد از جمعیتش را پوشش دهد؛ 

در حالی که واشینگتن رویکردی کاملا برعکس آن را در پیش گرفته است.

در آمریکا احداث مراکز رایانشی هوش مصنوعی عمدتا به شمال ویرجینیا 
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محدود شده و این منطقه در حال حاضر 70 درصد از کل مراکز داده جهان 

را در خود جای داده است.

اما کریدور رایانش چین که در اوایل اکتبر سال جاری راه اندازی شد، شامل 

مراکزی است که در منطقه ای بسیار گسترده - از نواحی ساحلی تا بیابان 

گبی، مرزهای شمالی و حتی تبت - پراکنده شده اند.

این مراکز تا سال 2030 با فیبرهای نوری پرسرعت به هم متصل شده و 

شبکه ای یکپارچه را تشکیل خواهند داد. به این ترتیب حتی شرکتی نوپا 

در شهری کوچک با جمعیت 500 هزاری نفری هم قادر خواهد بود که 

با تاخیر زمانی )latency( کمتر از 3 میلی ثانیه، از ظرفیت خوشه رایانشی 

عظیمی در شهرهای اطراف خود برای پردازش های AI استفاده کند.

هاب  یک  ساخت  با  مقایسه  در  رویکردی  چنین  که  است  بدیهی  البته 

توسعه  بخش  مدیر  ولی  بود؛  خواهد  مشکل تر  و  پرهزینه تر  متمرکز، 

کلان داده ها در مرکز ملی اطلاعات چین دلایل اتخاذ رویکرد فوق را در 

مقاله ای شرح داده است:

1- رعایت عدالت

انقلاب هوش مصنوعی می تواند باعث تشدید شکاف طبقاتی و تمرکز بیشتر 

ثروت در دست عده ای خاص شود. ویرجینیای شمالی هم اکنون یکی از 

ثروتمندترین مناطق آمریکا به شمار می رود و از 7 شهرستانی که بالاترین 

میانگین درآمد خانوار را در آمریکا دارند، 4 شهرستان در همین منطقه 

قرار گرفته اند.

عدم توازن اقتصادی در مناطق مختلف چین هم وجود دارد و توزیع بهینه 

و عادلانه منابع رایانشی می تواند فرصت های جدیدی را برای نوآوری و 

رشد در نقاط کمتر برخوردار مانند غرب و شمال شرق فراهم سازد.
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2- کارایی و بهره وری

تمرکز بیش از حد مراکز داده مانع استفاده کارآمد از انرژی )به ویژه انرژی 

سبز( می شود.

مشکل کمبود انرژی باعث شده است که مایکروسافت علی رغم حادثه 

فروگداختی که در سال 1979 در نیروگاه هسته ای تری مایل آیلند رخ داد، 

به دنبال بازگشایی آن باشد.

اما نقشه کریدور توان رایانشی چین با شبکه انتقال برق ولتاژ فرابالای این 

کشور منطبق است و در نتیجه منابع انرژی کافی )از جمله انرژی بادی 

و خورشیدی تولید شده در گبی و بیابان های دیگر( را در اختیار خواهد 

داشت.

ولتاژ بالاتر به معنای انتقال برق به فواصل طولانی تر است. سال گذشته 

شبکه انتقال برق فشار قوی چین بیش از 40 هزار کیلومتر گسترش یافت 

که ظرفیت بخشی از آن تا 1100 کیلو ولت می رسید؛ ولی در آمریکا کمتر 

برنامه ملی کریدور توان 

رایانشی
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از یک درصد این مقدار ساخته شد و حداکثر ولتاژ هم 345 کیلو ولت بود.

3- بهبود امنیت و ایمنی

پراکنده بودن مراکز رایانش در نقاط مختلف، از لحاظ ایمنی هم مزیت 

بسیار بزرگی دارد.

از  برخی  و  است  گرفته  قرار  اقیانوس  نزدیکی  در  شمالی  ویرجینیای 

کارشناسان امنیتی آمریکایی هم درباره خطر تخریب و از کار افتادن مراکز 

رایانشی آن در اثر بلایای طبیعی یا حملات احتمالی هشدار داده اند.

پکن بر همین اساس مناطق غربی را که با خطرات کمتری روبرو هستند، 

به عنوان گزینه ای راهبردی انتخاب نموده است.

ساخت مراکز داده در عمق خاک چین و مناطقی مانند گوئیژو، شین جیانگ 

و تبت که فاصله زیادی از مراکز اقتصادی دارند، خطرات امنیتی ژئوپلیتیکی 

را کاهش و تاب آوری و مقاومت در برابر مخاطرات را افزایش می دهد.

ابرپروژه در حال  فعالیت ها در بخش تحقیق و توسعه برای اجرای این 

شتاب گرفتن است.

سال گذشته آمریکا 32 درصد از توان رایانشی جهانی را در اختیار داشت و 

در رتبه اول جهان قرار گرفت.

چین با سهم تقریبا 26 درصدی نتوانست از آمریکا سبقت بگیرد که بخشی 

از آن ناشی از تحریم های واشینگتن بود.

اما تولید تراشه های هوش مصنوعی در این کشور هم به لطف تلاش های 

شرکت هایی مثل هواوی به سرعت در حال رشد و پیشرفت است.

این شرکت ها در حال شکستن تمام رکوردهای جهانی انتقال اطلاعات در 

مسافت های طولانی و با ظرفیت بالا نیز هستند.

در ماه ژوئن امسال تاخیر زمانی تبادل داده ها بین شرق و غرب چین به 20 
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میلی ثانیه کاهش یافت. این مساله به شرکت های چینی فرصت داده است 

تا در برخی کاربردهای تجاری AI از آمریکا پیشی بگیرند.

مثلا در حالی که سورا )محصول اوپن ای آی( هنوز در حد آزمایشی باقی 

مانده است، بعضی از شرکت های چینی هم اکنون خدماتی مشابه آن را در 

زمینه تبدیل متن به ویدیو به کاربران در سراسر جهان ارائه می دهند.

دنیا حس  رایانشی در تمام  توان  تاثیر کریدور  به گفته مسئولان چینی، 

خواهد شد. در آینده کانال های رایانشی با ظرفیت بالا در امتداد طرح 

کمربند و جاده به کشورهای دیگر هم تعمیم پیدا خواهند کرد.

شین جیانگ،  نظیر  مناطقی  جغرافیایی  موقعیت  از  می خواهند  آنها 

چینگهای، گانسو و مغولستان داخلی برای صادرات منابع رایانشی به آسیای 

مرکزی، غرب آسیا و خاورمیانه بهره ببرند.

گوانگ دونگ،  یون نان،  گوئیژو،  چونگ چینگ،  مانند  مناطقی  همچنین 

گوانگشی و هاینان برای ارائه خدمات رایانشی به جنوب و جنوب شرق 

آسیا و نواحی شمال شرق مانند هیلونگ جیانگ برای صادرات این خدمات 

به شمال شرق آسیا آماده خواهند شد.
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موتور انفجاری چینی در پرواز آزمایشی 
برای جت مسافربری مافوق صوت

یک شرکت هوافضای تجاری چینی نخستین پرواز آزمایشی موتور رم جت 

انفجاری را انجام داد. این موتور برای هواپیمایی طراحی شده است که 

می تواند مسافران را از پکن به نیویورک در طی دو ساعت منتقل کند.

 ،JinDou400  یا ،Jindouyun  به گزارش ساوت چاینا مورنینگ پست، موتور

نام خود را از »ابر کوهپایه ای« که توسط پادشاه میمون در رمان کلاسیک 

 Space چینی سفر به غرب استفاده می شد، گرفته است. توسعه دهنده آن

در  گفت   Lingkong Tianxing Technology یا    Transportation

ارتفاعات بیش از 65600 فوت به سرعت 5000 کیلومتر در ساعت یا 4 

ماخ )چهار برابر سرعت صوت( رسیده است. این موتور از فناوری احتراق 

انفجاری استفاده می کند و دارای طراحی مدولار و فشرده است.



سال         چهارم                                  شـماره         3۸                                  بهمن          1403
10

این موتور دارای پتانسیل تجاری قابل توجهی در زمینه پرواز با سرعت بالا 

در محیط های نزدیک به فضا است.

بر خلاف موتورهای موشک سنتی یا موتورهای جت، رم جت انفجاری با 

استفاده از امواج ضربه ای حاصل از احتراق انفجار برای فشرده سازی هوای 

ورودی، نیروی رانش تولید می کند و نیاز به کمپرسورها و اجزای توربین را 

از بین می برد. این ساختار را ساده می کند، نسبت رانش به وزن را بهبود 

می بخشد و هزینه ها را کاهش می دهد.
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علیرغم اندازه کوچک آن - قطر آن کمتر از 30 سانتی متر )11.8 اینچ( و 

طول آن کمتر از 3 متر )9.8 فوت( است - نیروی رانش قابل توجهی در 

حدود 400 کیلوگرم )880 پوند( ارائه می دهد.

این پرواز آزمایشی داده های کلیدی عملکرد موتور را ارائه کرد و سیستم های 

حیاتی از جمله سیستم های تأمین سوخت، الکتریکی و کنترل را تأیید کرد.

همچنین پایداری و قابلیت اطمینان موتور را تائید کرد و نقطه عطفی در 

توسعه آن از یک نمونه اولیه به یک محصول کاملاً کاربردی بود.

پرواز آزمایشی موفقیت آمیز یک هدف کلیدی برای حمل و نقل فضایی در 

توسعه جت غیرنظامی مافوق صوت Yunxing است. یک نمونه اولیه از 

آن جت یک پرواز آزمایشی را در اواخر اکتبر 2024 انجام داد و فناوری های 

و سیستم های  برابر حرارت  در  مقاومت  آیرودینامیک،  از جمله  کلیدی 

کنترل آن را تأیید کرد.

این شرکت قصد دارد تا سال 2027 یک هواپیمای مسافربری مافوق صوت 

برای اولین پرواز خود آماده کند و اولین پرواز تجاری نقطه به نقطه با 

سرعت بالا تا سال 2030 انجام شود.

اجتماعی  رسانه های  در  را  ویدئویی   Space Transportation شرکت 

منتشر و در آن اعلام کرد که یک سری آزمایش های حیاتی زمینی تکمیل 

شده است. 

این کلیپ ساختار مدولار موتور را نشان می دهد - که با فناوری چاپ سه 

بعدی فعال شده است - و امکان مونتاژ سریع را فراهم و آن را سازگارتر 

می کند. این شرکت همچنین در این ویدئو می گوید که با حرکت به سمت 

تولید انبوه، الزامات عملکرد و هزینه ها را متعادل کرده است.
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کمبود  جبران  و  انسان نما  ربات های 
نیروی کار تولیدی در چین 

یک سازنده ربات چینی بیش از 500 سفارش از خودروسازان برای یک 

ربات انسان نما صنعتی دریافت کرده که می تواند به کاهش کمبود نیروی 

کار در چین کمک کند.

 UBTech شرکت Walker S1 به گزارش ساوت چاینا مورنینگ پست، ربات 

که به تازگی رونمایی شد، قبلاً آموزش در کارخانه ها از جمله بزرگ ترین 

سازنده خودروهای الکتریکی جهان یعنی بی وای دی را آغاز کرده است.

و  سرنشین  بدون  لجستیکی  نقلیه  وسایل  سایر  کنار  در  خودرو  این 

سیستم های مدیریت تولید هوشمند، برای خودکارسازی در مقیاس بزرگ 

کار می کند.
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حاضر  حال  در  خودکار  کارخانه های  در  کار  حجم  از  درصد   70 حدود 

 UBTech .توسط بازوهای رباتیک و بقیه آن توسط انسان انجام می شود

انسان نما  روبات های  با  را  کار  از کل حجم  دارد حدود 20 درصد  قصد 

جایگزین کند و تنها 10 درصد را برای کارگران انسانی باقی بگذارد که بر 

همکاری و مدیریت ابزار تمرکز خواهند کرد.

این توسعه در زمانی صورت می گیرد که تولیدکنندگان چینی در تلاش 

برای رفع کمبود نیروی کار هستند.

وزارت منابع انسانی و تأمین اجتماعی چین در سال 2017 پیش بینی کرد 

که صنایع بزرگ تولیدی از جمله خودرو تا سال 2025 با کمبود 30 میلیون 

کارگر مواجه خواهند شد و گزارش مرکز توسعه صنعت اطلاعات چین نشان 

داد که نیاز به استخدام در صنعت خودروهای انرژی جدید در سال 2023 

نسبت به سال گذشته 32 درصد رشد داشته است و شرکت های دولتی به 

ویژه به دنبال نیروی کار در زمینه طراحی و تولید هستند.

اما آموزش حرفه ای در تلاش است تا کارگران فنی ماهر در چین تولید کند 

و تعداد رکوردشکن فارغ التحصیلان دانشگاهی که هر ساله وارد بازار کار 

می شوند به ندرت علاقه مند به کار در کارخانه ها هستند.

مختلف،  وظایف  با  سازگاری  با  انسان نما  روبات های  می رود  انتظار 

تقاضای نیروی کار در صنعت تولید را کاهش دهند.

ربات Walker S1 با قد 172 سانتی متر و وزن 76 کیلوگرم از نظر اندازه 

با یک انسان قابل مقایسه است.

انجام دهد، بسته هایی  بازرسی های کیفی بصری را  این ربات می تواند 

با اندازه های مختلف حمل کند، از پیچ گوشتی برقی برای سفت کردن 

پیچ ها، مونتاژ قطعات و مرتب کردن اجزا استفاده کند.
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برابر  در  کارگران  از  محافظت  به  می تواند  انسان نما  ربات  از  استفاده 

آسیب های فیزیکی ناشی از بلند کردن طولانی مدت سنگین و قرار گرفتن 

در معرض مواد سمی و همچنین کار خسته کننده و تکراری کمک کند.

علاوه بر بی وای دی، مشتریان خودروهای این شرکت شامل شرکت دولتی 

دانگ فنگ موتور، سرمایه گذاری مشترک FAW-Volkswagen و جیلی 

مستقر در هانگزو هستند.

 Foxconn الکترونیکی  لوازم  تولیدکننده  با  همچنین   UBTech شرکت 

و شرکت لجستیک SF Express برای خودکارسازی عملیات در مقیاس 

بزرگ همکاری می کند.



سال         چهارم                                  شـماره         3۸                                  بهمن          1403
1۵

کننده تر  متقاعد  چینی  فناوری های 
می شوند

آیا فکر می کنید درگیر شدن با یک ابزار فناوری نوظهور می تواند باورهای 

ثابت شما را تغییر دهد؟ یا شما را به سمت تصمیمی سوق می دهد که 

انسان ها  از ما  اتخاذ نمی کردید؟ بسیاری  را  نبود فناوری آن  در صورت 

فکر می کنیم برای این کار بیش از حد باهوش هستیم، اما شواهد چیز 

دیگری را نشان می دهد.

فناوری هوش  از  جدیدی  محصول  به  نوبت  وقتی  بلومبرگ،  گزارش  به 

بار  فاجعه  به عنوان یک خطر  »اقناع«  مصنوعی مولد می رسد، قدرت 

در کنار ترس از دستیابی مدل ها به استقلال یا کمک به ساخت سلاح 
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هسته ای شناسایی شده است. طرح ها و مدل های با ریسک پایین تر که 

برای تأثیرگذاری بر رفتار تولید شده اند، در محصولاتی که بسیاری از ما 

روزانه استفاده می کنیم، وجود دارد و ما را وادار می کند تا بی وقفه در 

پلتفرم های اجتماعی باشیم یا اسنپ چت یا دولینگو را باز کنیم تا کارهای 

روتین خود را ادامه دهیم.

جدیدی  نگرانی های  چین  در  نوپا  فناوری های  در  اخیر  پیشرفت های 

که  جدیدی  تحقیقات  است.  کرده  ایجاد  آمریکا  ملی  امنیت  برای  را 

توسط  و  شده  مالی  تأمین  متحده  ایالات  خارجه  امور  وزارت  توسط 

یک اندیشکده استرالیایی منتشر شده نشان می دهد شرکت های فناوری 

با »قابلیت های متقاعد  فناوری هایی  استقرار  ایجاد و  چینی در آستانه 

کننده بی سابقه« هستند.

برای  این موضوع  از  بازیگران می توانند  یا سایر  پکن  امنیتی،  از منظر 

استفاده  سوء  اجتماعی  تفرقه  و  ناآرامی  ایجاد  یا  سیاسی  عقاید  تغییر 

ژنرال  فیلسوف چینی  تاکتیک جنگی که توسط  به عبارت دیگر،  کنند. 

سان تزو اعلام شد؛ سلاحی برای تسلیم کردن دشمنان بدون هیچ جنگی 

است.

گزارش موسسه سیاست استراتژیک استرالیا که به تازگی منتشر شد، بخش 

تجاری چین را به عنوان »پیشرو جهانی« در توسعه و پذیرش محصولات 

آسیب  از  برداری  بهره  با  رفتارها  یا  نگرش ها  تغییر  برای  شده  طراحی 

کار،  این  انجام  برای  کرد.  معرفی  شناختی  یا  فیزیولوژیکی  پذیری های 

این ابزارها به تجزیه و تحلیل داده های شخصی که جمع آوری می کنند و 

سپس تعامل با کاربران متکی هستند. این مقاله تعداد انگشت شماری از 

شرکت های چینی را شناسایی کرد که در حال حاضر از چنین فناوری هایی 
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برای حمایت از تبلیغات و اهداف نظامی پکن استفاده می کنند و شامل 

هوش مصنوعی مولد، واقعیت مجازی، و بخش نوظهورتر فناوری عصبی 

می شود. 

اما این یک موضوع جهانی است. بخش خصوصی چین ممکن است برای 

روش های  از  اما  باشد،  رقابت  حال  در  متقاعدکننده  روش های  توسعه 

بهتر کاربران خود و  برای درک  ایالات متحده  فناوری  شرکت های بزرگ 

درگیر نگه داشتن آنها پیروی می کند. خطرات جدید امنیت ملی و این 

که چگونه هوش مصنوعی و سایر نوآوری های جدید می توانند به سرعت 

اثربخشی این ابزارها را افزایش دهند، باید زنگ خطری باشد.

تقاضا برای شفافیت بیشتر یکی از مسائل ضروری است و باید شرکت های 

فناوری را به ارائه افشای شفاف زمانی که محتوا به گونه ای طراحی شده 

که می تواند بر رفتارها تأثیر بگذارد، ملزم کرد. گسترش قوانین حفاظت 

از داده ها یا ارائه راه های واضح تر به کاربران برای انصراف از جمع آوری 

اطلاعاتشان، توانایی این ابزارها را برای هدف قرار دادن کاربران محدود 

می کند.

اولویت دادن به دانش و آموزش دیجیتال همچنین برای افزایش آگاهی 

در مورد فناوری های متقاعد کننده، نحوه عملکرد الگوریتم ها و محتوای 

دستکاری  از  اجتناب  و  تاکتیک ها  تشخیص  نحوه  شده،  سازی  شخصی 

توسط این سیستم ها ضروری است.

در نهایت، تحقیقات بسیار بیشتری در مورد چگونگی محافظت از مردم 

که  است  عاقلانه  و  است  نیاز  مورد  فناوری  نوع  این  برابر خطرات  در 

شرکت هایی که در پشت این ابزارها قرار دارند، مسئولیت آن را بر عهده 

این   Anthropic و   OpenAI مانند  شرکت هایی  که  همانطور  بگیرند، 
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از  باید  آغاز کرده اند. سیاستگذاران همچنین  با هوش مصنوعی  را  کار 

ذینفعان  و  تنظیم کننده ها  با  را  خود  یافته های  که  بخواهند  شرکت ها 

از  بهره برداری  نحوه  از  جهانی  درک  تا  بگذارند  اشتراک  به  مربوطه، 

تعیین  برای  می توان  اطلاعات  این  از  کنند. سپس  ایجاد  تکنیک ها  این 

استانداردها یا مقررات هدفمند استفاده کرد.

خطر این فناوری ها به قدری پیچیده است که پکن قصد دارد برای تغییر 

آنچه شما به آن باور دارید، تلاش کند و مخاطرات آن برای سیاستگذاران 

میزان  مورد  در  جهانی  محاسبه  زمان  اکنون  است.  زیاد  بسیار  جهانی 

اطلاعات شخصی و نقشی که ما در زندگی خود به شرکت های فناوری 

می دهیم فرا رسیده است.
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آیا مشوق های جدید می تواند مشکلات 
اقتصاد چین را برطرف کند؟

صادرات  نامطمئن  چشم انداز  مصرف کننده،  مخارج  کاهش  به  توجه  با 

 5 اقتصادی  رشد  چین، هدف گذاری  در  مسکن  متزلزل  کماکان  بازار  و 

درصدی در سال جاری برای این کشور قدری بلندپروازانه به نظر می رسد.

به گزارش بلومبرگ، پکن در اواخر ماه سپتامبر با بسته ای از مشوق های 

اقتصادی به این شرایط واکنش نشان داد که رشد بی سابقه بازار سهام 

میزان  و  حجم  از  سرمایه گذاران  که  آن  از  پس  داشت.  دنبال  به  را 

حمایت های دولت ناامید شدند، پکن وعده داد که اقدامات جدیدی را 

جهت پشتیبانی از بخش مسکن به عمل خواهد آورد و به طور ضمنی 

منظور  به  قرضه(  اوراق  انتشار  طریق  )از  دولت  بیشتر  استقراض  به 
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تقویت اقتصاد نیز اشاره کرد؛ اما باز هم محقق ساختن رشد اقتصادی 

هدف گذاری شده کاری دشوار به نظر می رسد. فشارهای انقباضی )ضد 

تورمی( ادامه دارد و ممکن است دومین اقتصاد بزرگ جهان پس از 30 

سال رشد بی سابقه، در مسیر یک دوره طولانی رخوت )مثل آنچه در 

ژاپن رخ داد( قرار گرفته باشد.

این سیر نزولی در چه مسیری پیش می رود؟

به  قریب  اکثریت  پیش بینی  بسته مشوق ها،  آخرین  معرفی  از  پیش  تا 

اقتصاد چین نمی تواند به هدف  این بود که  بین المللی  بانک های  اتفاق 

افزایش  به  انقباضی رو  یابد. فشار  برای سال جاری دست  تعیین شده 

تاکنون   2014 سال  از  را  کاهش  بیشترین  نوساز  خانه های  قیمت  بود، 

بیش  در  خود  حد  پایین ترین  به  اعتماد مصرف کننده  و  می کرد  تجربه 

از یک سال و نیم گذشته رسیده بود. پکن همچنان برای بهبود شرایط 

از  بلومبرگ  تکیه داشت. در نظرسنجی  تولیدات صنعتی و صادرات  به 

سال  در  که  می کردند  پیش بینی  آن ها  پنجم  یک  از  کمتر  اقتصاددانان، 

تحلیل گران  یابد.  افزایش  درصد   5 چین  داخلی  ناخالص  تولید   2024

مؤسسات وام دهنده می پرسیدند که چرا در سیاست های مالی و پولی، 

تلاش بیشتری برای احیای تقاضای داخلی صورت نمی گیرد. اگرچه صادرات 

ولی  بود،  رسیده  گذشته  سال  دو  حدود  طی  خود  میزان  بالاترین  به 

کشورهای دیگر هم نگران تأثیرات منفی واردات کالاهای ارزان قیمت از 

بزرگ ترین کشور تولیدکننده کالاهای صنعتی در جهان بودند.

آخرین مشوق های اقتصادی پکن چه بود؟

چین پس از مدت ها عدم تمایل به اتخاذ تدابیر تهاجمی تر، در نشست 

ماه سپتامبر متعهد شد که اهداف اقتصادی سالانه را دنبال و افت بخش 
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دور  جدیدترین  اصلی  تمرکز  محورهای  از  یکی  کند.  متوقف  را  مسکن 

فشار سیاستی پکن، تثبیت بازار مسکن از طریق اقداماتی نظیر کاهش 

نرخ سود اقساط وام های مسکن و اعمال محدودیت های کمتر در این 

بازار است. مقامات با هماهنگی بانک مرکزی نرخ بهره را کاهش دادند، 

متعهد  و  کردند  آزاد  وام  اعطای  به  بانک ها  تشویق  برای  را  نقدینگی 

شدند که منابعی تا سقف 340 میلیارد دلار را برای تقویت بازار سهام 

ارائه نمایند. وزیر دارایی در اواسط اکتبر اعلام کرد به دولت های محلی 

اجازه داده می شود که خانه های به فروش نرفته را با استفاده از اوراق 

تجدیدنظر  احتمال  به  و  بخرند   )special bonds( ویژه  رهنی  قرضه 

در بودجه )مسئله ای که به ندرت اتفاق می افتد( هم اشاره ای داشت. 

به  امید  و  سهام  بازار  در  محتاطانه  خوش بینی  او،  صحبت های  نتیجه 

حمایت های مالی بیشتر بود.

چرا رکود اقتصادی چین برای سایر کشورهای جهان مشکل ساز است؟

بسیاری از مشاغل و تولیدات جهان به چین وابسته اند. طبق پیش بینی 

صندوق بین المللی پول، چین تا سال 2028 کماکان بزرگ ترین عامل رشد 

اقتصادی دنیا خواهد بود و در این سال سهمش به 22/6 درصد یعنی دو 

برابر سهم آمریکا خواهد رسید. کشورهای صادرکننده مواد معدنی مانند 

در  نشیب های سرمایه گذاری  و  فراز  به  همه  از  بیش  استرالیا  و  برزیل 

زیرساخت ها و بخش مسکن چین حساس هستند. به عنوان مثال رکود 

بازار داخلی چین باعث شد که مقدار زیادی فولاد اضافه بماند و صادر 

شود و این مسئله در کاهش قیمت های جهانی و بروز مشکلاتی برای 

شرکت های فولادسازی در کشورهایی مانند شیلی مؤثر بود. کاهش تقاضا 

در چین به خودروسازان مختلف از استلانتیس ان. وی. تا استون مارتین 
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هم آسیب زده است. تمایل مصرف کنندگان چینی به کاهش هزینه هایشان 

استارباکس شده  بین المللی مثل  برندهای  افت شدید فروش  باعث  هم 

است.

مشکل کجاست؟

اقتصاد 18 تریلیون دلاری چین در بخش های مختلف با مشکلاتی دست 

سپتامبر  تا   2023 آوریل  از  تولیدی  صنایع  فعالیت  و  بوده  گریبان  به 

استثنای سه ماه روند کاهشی داشته است. موضوع دیگری  به  امسال 

که اوضاع را بدتر می کند، تلاش های واشنگتن برای قطع دسترسی چین 

اقتصادی  رشد  که  است  فناوری هایی  سایر  و  پیشرفته  نیم رساناهای  به 

رویکرد  این  آمریکایی  مقامات  بود.  خواهد  متکی  آن ها  بر  آینده  در 

»محدودسازی«  نوعی  را  آن  چینی ها  و  می نامند  راهبردی«  »رقابت  را 

می دانند. سطح اعتماد در چین آن قدر شکننده شده که تابستان امسال 
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سال   19 در  بار  اولین  برای  واقعی  اقتصاد  به  بانکی  وام های  پرداخت 

اخیر کاهش یافت. دولت های محلی که با معضل کمبود نقدینگی و نیز 

بدهی های پنهان درگیر بوده اند، در زمره قربانیان سقوط قیمت املاک قرار 

دارند و درآمدشان از محل فروش زمین با شیب بی سابقه ای نزولی شده 

است که معکوس کردن روند کاهشی هزینه کرد بودجه را دشوارتر می سازد، 

آن هم درست زمانی که اقتصاد نیاز مبرمی به حمایت مالی دارد.

چه بر سر تقاضای مصرف کنندگان چینی آمده است؟

مربوط  محدودیت های  یافتن  پایان  با  که  بودند  امیدوار  تحلیل گران 

بازگشایی  و   2022 سال  اواخر  در  چین  در   19 کووید  همه گیری  به 

مرزهایش، مخارج مصرف کننده در این کشور با »خرید تلافی جویانه«، 

رفتن به رستوران و مسافرت به سرعت به سطوح پیش از همه گیری برسد. 

رشد  پایین  نرخ  مورد  در  مردم  نگرانی  دلیل  به  پیش بینی ها  این  ولی 

اقتصادی به واقعیت نپیوست. بحران چند ساله بازار مسکن هم بخش 

قابل توجهی از ثروت خانواده ها را از بین برد که مقدار آن را 18 تریلیون 

دلار تخمین زده اند و باعث شد که مردم به جای خرج کردن، به پس انداز 

انقباضی  این ترتیب چین وارد طولانی ترین دوره  گرایش پیدا کنند. به 

از سال 1999 تا امروز شد. گردشگران چینی در تعطیلات طولانی شان 

محاسبات  کردند.  خرج  کمتری  پول  همه گیری  از  قبل  دوره  به  نسبت 

صورت گرفته بر اساس آمارهای وزارت گردشگری چین نشان می دهد که 

مخارج هر سفر چینی ها به نسبت پنج سال قبل 2/1 درصد کمتر شده؛ و 

این مسئله می تواند تا حدودی نشان دهد که تدابیر اعلام شده از سوی 

اعتماد مصرف کننده  بر  چقدر  طلایی«  »هفته  تعطیلات  از  قبل  دولت 

تأثیر داشته است.
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بیکاری جوانان در ماه اوت  نیز هنوز وجود دارد. نرخ  بیکاری  مشکل 

برای دومین ماه متوالی افزایش یافت و به بالاترین سطح در سال جاری 

رسید.

وضعیت بازار مسکن چگونه است؟

از زمان روی کار آمدن شی جین پینگ در یک دهه پیش، بخش مسکن 

دولت   2020 سال  در  است.  بوده  چین  اقتصادی  رشد  اصلی  موتور 

سعی کرد با سخت گیری در مورد آن گروه از شرکت های ساختمانی که 

بدهی زیادی داشتند، ریسک های وارده بر نظام مالی را کاهش دهد. 

با این اقدام قیمت مسکن پایین آمد و بسیاری از شرکت های ضعیف تر 

کار  شرکت ها،  این  از  بسیاری  کنند.  عمل  خود  تعهدات  به  نتوانستند 

ساخت خانه های نیمه ساز پیش فروش شده را متوقف کردند و در نتیجه 

برخی از خریداران هم بازپرداخت وام هایی را که برای خرید این خانه ها 

گرفته بودند، متوقف نمودند. این اتفاقات زنگ خطر را برای بسیاری از 
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می دانستند  مطمئن  نوعی سرمایه گذاری  را  املاک  خرید  که   - چینی ها 

و از آن به عنوان راهی برای ذخیره دارایی شان استفاده می کردند - به 

یافت و روند کاهشی  ادامه  تا سال 2024  صدا درآورد. مشکل مذکور 

پکن  ماه مه  در  داد.  اوایل سال 2022 وجود داشت، گسترش  از  که  را 

بازار مسکن رونمایی کرد. ولی  برنامه خود برای احیای  از گسترده ترین 

این طرح که شامل ارائه 300 میلیارد یوان )42 میلیارد دلار( تسهیلات 

بانک مرکزی جهت کمک به شرکت های تحت حمایت دولت برای خرید 

داشته  کندی  پیشرفت  می شود،  سازندگان  از  نشده  فروخته  خانه های 

است. با توجه به این که طرح مذکور از لحاظ اقتصادی برای مقامات 

از  از 200 شهری که  از بیش  اندکی  محلی جذابیت ندارد، فقط درصد 

فراخوان  در  شده اند  دعوت  آن  در  مشارکت  برای  مرکزی  دولت  سوی 

کمک به جذب خانه های مازاد شرکت نموده اند.

آیا مشوق های جدید مشکلات را برطرف خواهد کرد؟

به گزارش سرویس اقتصادی بلومبرگ، ممکن است بسته مشوق های جدید 

بتواند در 12 ماه آینده رشد اقتصادی را بین 1 تا 1/1 واحد درصد افزایش 
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دهد و برای سال جاری افزایش 2 دهم درصدی پیش بینی می شود. در 

این صورت چین به هدف رشد 5 درصدی نزدیک خواهد شد؛ اما غلبه بر 

انقباض و معکوس کردن روند تیره و تار بخش مسکن کار آسانی نیست 

سیاست گذاران  که  دارد  بستگی  مالی  منابع  حجم  به  زیادی  حد  تا  و 

برای این کار اختصاص خواهند داد. به علاوه، درگیری تجاری فزاینده هم 

می تواند سبب کاهش رشد شود؛ و عرضه بسیار بیشتر از تقاضا در بخش 

مسکن به معنای آن است که تأثیرگذاری هر گونه محرکی بر ساخت و 

تأثیرگذار باشد(، به زمان نیاز خواهد داشت. با  ساز واقعی )اگر اساساً 

کاهش جمعیت و کند شدن شهرنشینی، عوامل ساختاری نسبتاً کمتری 

برای افزایش تقاضای مسکن وجود دارد؛ بنابراین ممکن است چین در 

خلال حل و فصل مشکل بدهی، با یک دوره طولانی رشد پایین روبرو 

ترکیدن  از  بعد  که  ژاپن  رفته«  دست  از  »دهه  مثل  دقیقاً  یعنی  شود، 

حباب های مسکن و بورس رخ داد.

سرمایه گذاران چه می خواهند؟

دولت  اقتصادی  مشوق های  اخیر  بسته  برابر  در  اولیه  مثبت  واکنش 

مالی  افزایش هزینه کرد  منتظر  است، چون سرمایه گذاران  بوده  موقتی 

و صدور اوراق بدهی )debt issuance( برای توقف روند نزولی رشد 

اقتصادی و اطمینان از اثربخشی سایر اقدامات صورت گرفته در قالب 

سیاست تسهیل )easing( بودند. نخست وزیر لی چیانگ اخیراً با اشاره 

به این نگرانی ها قول داد که هنگام تدوین سیاست های اقتصادی »به 

صدای بازار« گوش کند. وعده های داده شده و عدم تحقق این وعده ها، 

عضو  چینی  شرکت های  سهام  است.  داشته  پی  در  را  شدید  نوسانات 

بورس هنگ کنگ در عرض چند روز بیش از 30 درصد رشد کردند، ولی 
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نظر  از  رسیدند.  تاکنون   2008 سال  از  پایین ترین سطح  به  آن  از  بعد 

برخی تحلیل گران نقطه عطف اتفاق افتاده است. در اواسط اکتبر گروه 

گلدمن ساکس پیش بینی های خود در مورد رشد اقتصاد چین در سال های 

2024 و 2025 را بالاتر برد، هرچند هنوز میزان این رشد را برای هر دو 

سال اندکی کمتر از 5 درصد می داند و در عین حال هشدار می دهد که 

چالش های ساختاری مانند سالمندی جمعیت می تواند در بلندمدت رشد 

تعهدات  باید  پکن  را کاهش دهد. در حال حاضر  این کشور  اقتصادی 

خود را با پول واقعی پشتیبانی و از وقوع یک چرخه رونق و رکود دیگر 

ممانعت کند.
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گزیده ای از 10 پیشرفت نظامی چین در 
سال 2024

رسانه چینی به 10  پیشرفت نظامی چین در سال 2024 پرداخته است.

پشتیبانی اطلاعات مدرن جنگی، نیروی جدید ارتش چین

به گزارش ساوت چاینا مورنینگ پست، ارتش چین یک واحد پشتیبانی 

اطلاعات جدید ایجاد کرده که به افزایش جمع آوری و به اشتراک گذاری 

اطلاعات برای پشتیبانی از سایر واحدها کمک می کند.

آغاز تحقیقات فساد از مقام ارشد ایدئولوژی ارتش چین

وزارت دفاع چین اعلام کرد، میائو هوآ، یکی از ژنرال های ارشد مسئول 

 ،)CMC( کار حزب کمونیست در کمیسیون مرکزی نظامی قدرتمند چین

به دلیل مشکوک بودن به »نقض نظم و انضباط« تحت بازجویی قرار 

گرفته است.
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ازدحام پهپادها و سامانه های ضد پهپاد در نمایشگاه هوایی ژوهای 

چین 

که   - آن ها  با  مقابله  سیستم های  و  پهپادها  پیشرفته  جنگی  گروه های 

در سناریوی جنگ احتمالی بر سر تایوان بسیار مهم تلقی می شوند - از 

جمله سلاح های جدیدی هستند که در نمایشگاه هوایی چین در زوهای 

به نمایش گذاشته شدند.

به  می تواند  آرام  اقیانوس  به  پرتاب  با  که   ICBM موشک آزمایش 

سرزمین اصلی ایالات متحده برسد

موشک  آزمایش  اولین  کشور  این  ارتش  چین،  دفاع  وزارت  گفته  به 

بالستیک قاره پیمای شناخته شده خود را پس از 44 سال انجام داد و 

یک موشک ICBM را به اقیانوس آرام فرستاد.

ساخت ناو چهارمین ناو هواپیمابر در میان تنش های تایوان

چین در حال ساخت چهارمین ناو هواپیمابر خود است و این روند در 

بخش فنی بدون مشکل طی می شود.



سال         چهارم                                  شـماره         3۸                                  بهمن          1403
30

جنگنده رادارگریز J-35 چین برای خدمات ناو هواپیمابر مناسب می 

شود

منابع چینی تایید کرده اند که پیشرفته ترین جنگنده رادارگریز این کشور 

در ناوهای هواپیمابر مستقر خواهد شد و با یک جت کشتی برد دیگر 

برای ترویج عملیات مشترک همکاری خواهد کرد.

گشت گارد ساحلی چین با روسیه در مورد اهداف قطب شمال چه 

چیزی را نشان می دهد؟

به گفته تحلیلگران، اولین ورود گارد ساحلی چین به دریای قطب شمال 

در طی عملیات مشترک با همتای روسی خود، توانایی عملیات دور از 

ساحل و افزایش سطح همکاری با مسکو را نشان داد.

نقش مهم هلیکوپتر تهاجمی جدید در عملیات ارتش چین علیه تایوان 

و هند 

سنگین  تهاجمی  هلیکوپتر  یک  رود  می  انتظار  تحلیلگران،  نظر  بر  بنا 

جدید نقش مهمی در هر عملیات احتمالی ارتش آزادیبخش خلق چین 

علیه تایوان یا هند داشته باشد.
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اعمال کنترل صادرات چین بر هواپیماهای بدون سرنشین و قطعات آن 

برای استفاده نظامی احتمالی 

چین اخیرا محدودیت های صادراتی را برای طیف وسیعی از پهپادها و 

قطعات پهپاد با کاربردهای نظامی بالقوه گسترش داد و کنترل های سال 

2023 بر فروش وسایل نقلیه بدون سرنشین )UAV( را تشدید کرد.

ارتش چین محاصره اطراف تایوان را آغاز کرد

ارتش آزادیبخش خلق چین یک تمرین دو روزه را در اطراف تایوان به 

منظور محاصره این جزیره خودگردان راه اندازی کرده است.
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به  نزدیک  پرتاب  موفقیت آمیز  آزمایش 
فضا از پهپاد مافوق صوت چین

یک ویدئوی جدید برای نخستین بار پرواز مافوق صوت را نشان می دهد؛ 

یک هواپیمای بدون سرنشین چینی سری MD  که از یک بالون در ارتفاع 

بالا پرتاب می شود و قبل از فرود ایمن برای استفاده مجدد به سرعت 

7 ماخ می رسد.

توسط  که  کاملی  ویدئوی  پست،  مورنینگ  چاینا  ساوت  گزارش  به 

آکادمی علوم چین )CAS( منتشر شده است، آزمایشات سری MD و 

تیمی  می گذارد.  نمایش  به  را  هواپیما  این  پشت  پهپاد  توسعه دهندگان 

»گروه ضربت  به  معروف   ،CAS در   )IMECH( مکانیک از مؤسسه 

فرود  اولین  که  بودند  متخصصانی  ژوزن«، همان  کیان  جوان  دانشمند 

افقی پهپاد مافوق صوت را در سال 2020 به دست آوردند.
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فناوری  در  جهانی  استراتژیک  رقابت شدید  میدان  مافوق صوت  پرواز 

پیشرفته هوافضا است.

مدل MD-22 - آخرین مدل شناخته شده در این سری - برای اولین بار 

در نمایشگاه هوایی ژوهای 2022 رونمایی شد. این پرنده دارای حداکثر 

برد 8 هزار کیلومتر )4971 مایل( است و می تواند محموله هایی تا 600 

کیلوگرم )1323 پوند( حمل کند که قابلیت های استراتژیک قابل توجهی 

را ارائه می دهد.

چن  توسط  بار  اولین  برای  فضا  به  نزدیک  مافوق صوت  پرواز  مفهوم 

شیسن ) Qian Xuesen(، بنیان گذار برنامه فضایی چین مطرح شد. او 

هواپیماهایی را متصور بود که می توانند در محدوده بین هواپیماهای 

معمولی و ماهواره ها عمل کنند و برای انعطاف پذیری بی نظیر به پرتاب 

در هوا نیاز دارند.

به گفته این تیم، آزمایش های پروازی سری MD - که به عنوان »وسیله 

نقلیه با برد وسیع« شناخته می شود، عملکرد کارآمدی را در سرعت های 

بالا و پایین نشان داده اند. 
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از 30 اصلاح طراحی  بیش  پروژه شامل  این  روند توسعه طاقت فرسای 

برای بهینه سازی مدل ها و بهبود تست بوده است. در سال 2020، یک 

آزمایش اولیه به دلیل استقرار خیلی زود چتر نجات شکست خورد. در 

ماه مه 2021، دومین تلاش به دلیل آب وهوای بد در صحرای گبی رها 

شد.

ژانگ چنان، یکی از اعضای تیم نمایش داده شده در این ویدئو، گفت: 

مشکل  یک  اگر  اما  دهید،  انجام  زمینی  آزمایش   100 می توانید  شما 

حل نشده وجود داشته باشد، به ناچار در طول پرواز ظاهر می شود.

ارتقای پروتکل های آزمایش در محل،  از اصلاح مدل های نظری و  پس 

و  شد  انجام  موفقیت  با   2021 نوامبر  در  تیم  پروازی  آزمایش  سومین 

شامل بازیابی هواپیما و نمونه اولیه MD-21 بود.

مسیر پرواز بسیار پیچیده است - ابتدا پرتاب، سپس صعود و بازگشت، 

برانگیزتر  چالش  خود  پیشینیان  از  حتی  را  هواپیماها  از  نسل  این  که 

می کند.

این کارگروه که در سال 2018 تشکیل شد، متشکل از کارشناسان چند 

رشته ای است که همگی در دهه 20 و 30 زندگی شان هستند، و در کنار 

همان فضای کاری که چن شیسن دهه ها پیش IMECH را تأسیس و 

پایه و اساس تحقیقات هوافضای چین را پایه گذاری کرد، کار می کنند.

این تیم با موفقیت 9 آزمایش پروازی را با پنج مدل آزمایشی مختلف 

فرودهای  به  مجدد  استفاده  قابل  هواپیماهای  این  است.  داده  انجام 

افقی مستقل و بدون نیروی محرکه دست یافته اند و به طور قابل توجهی 

مرزهای عملیاتی وسایل نقلیه هوافضای قابل استفاده مجدد را گسترش 

می دهند.
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سرمایه گذاری چین در تحقیقات نوآورانه به منظور ایجاد زمینه ای برای 

پیشرفت های تحول آفرین در علم و فناوری است.

از سال CAS ،2021 188 گروه ضربت را به نام دانشمندان پیشگامی 

مانند چن شیسن تشکیل داده است. هدف تیم ها رسیدگی به چالش های 

کلیدی علمی است و به پیشرفت های قابل توجهی در علم و فناوری پایه 

دست یافته اند.
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ویدئویی چین  بازی های  درآمد  افزایش 
در سال 2024 

بازی های  صنعت  چین،  بازی  صنعت  نیمه رسمی  انجمن  اعلام  طبق 

ویدئویی این کشور در سال 2024،  7.53 درصد رشد کرد و به رکورد 

فروش 325.8 میلیارد یوان )44.8 میلیارد دلار( رسید.

داخلی  بازار  به  مربوط  ارقام  پست،  مورنینگ  چاینا  ساوت  گزارش  به 

بازی های ویدئویی، دومین بازار بزرگ در جهان، بالاترین فروش سالانه 

را از زمان شروع ارزیابی داده ها در سال 2003 نشان می دهد.

تعداد گیمرها در این کشور در سال 2024،  0.94 درصد افزایش یافت و 

به 674 میلیون نفر رسید.

این انجمن در گزارش خود اعلام کرد اندازه بازار داخلی به طور پیوسته 

در حال افزایش است و عناوین جدید بازی های موبایل و بازی های تک 

نفره سهم برجسته ای در آن داشتند. سیاست های حمایتی و محیط افکار 

عمومی در مورد بازی های ویدئویی همچنان رو به بهبود است.
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در سال 2023، و پس از بهبود هزینه های مصرف کننده پس از کووید 

بازی های  فروش  بازی،  جدید  عناوین  از  قابل توجهی  تعداد  عرضه  و 

ویدئویی چین 14 درصد افزایش یافت و به 303 میلیارد یوان رسید.

فروش بازی های موبایل که 73 درصد از کل فروش را تشکیل می دهد، 

در سال 2024 با 5 درصد رشد به 238.2 میلیارد یوان رسید. این رشد 

بود.  آن   از  پیش  سال  در  درصد   17.5 از  کندتر  قابل توجهی  طور  به 

فروش  یوان  میلیارد   68 با  را  بازار  از  درصد   20.9 رایانه ای  بازی های 

تشکیل می دهند.

در همین حال، رشد خارج از چین به عنوان یک نقطه روشن برای این 

توسعه یافته چین در سال  بازی های  پدیدار شده است. فروش  صنعت 

2024 با 13.4 درصد رشد به 18.6 میلیارد دلار رسید که اولین افزایش 

فروش در خارج از کشور در سه سال اخیر را رقم زد.

ایالات متحده همچنان بزرگ ترین بازار خارجی بازی های چینی موبایل از 

نظر درآمد است و 31.1 درصد از بازار را در سال 2024 تشکیل می دهد، 

با 8.9 درصد قرار دارند.  با 17.3 درصد و کره جنوبی  از آن ژاپن  پس 

عربستان سعودی که در حال حاضر سرمایه گذاری هنگفتی روی بازی و 

ورزش های الکترونیکی انجام می دهد، امسال به 10 بازار برتر بازی های 

موبایل چینی راه یافت.

سال 2024 که صنعت بازی از یک سرکوب صنعتی سه ساله بیرون آمد، 

با انتشار Black Myth: Wukong، که به عنوان اولین AAA در چین 

بود.  چینی  ویدئویی  بازی های  برای  بزرگی  سال  می شود،  گرفته  جشن 

این بازی در خارج از کشور مورد استقبال گیمرها و منتقدان قرار گرفته 

است.
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بازی Black Myth که توسط تنسنت در ماه آگوست 2024 عرضه شد، 

کمتر از چهار روز پس از انتشار بیش از 10 میلیون نسخه فروش داشت 

از بهترین  از 20 میلیون نسخه فروخت و به یکی  اول بیش  و در ماه 

بازی های چینی تبدیل شد.

این بازی به صنعت بازی سازی چین کمک کرد تا فروش سه ماهه خود را 

در سه ماه منتهی به سپتامبر به ثبت برساند که 9 درصد نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته افزایش و  به 91.8 میلیارد یوان رسید.
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خروج بازی معروف علی بابا از فروشگاه 
اپلیکیشن ویوو

چند ماه پس از اینکه هلدینگ تنسنت بازی موبایل خود را از چندین 

ویدئویی  بازی های  واحد  کرد،  خارج  اندرویدی  اپلیکیشن  فروشگاه 

هلدینگ گروه علی بابا، عنوان پرچمدار خود را از فروشگاه اپلیکیشن 

سازنده گوشی های هوشمند ویوو خارج خواهد کرد.

به گزارش ساوت چاینا مورنینگ پست، علی بابا بدون توضیح بیشتر در 

 Three Kingdoms مورد دلیل آن، اعلام کرد همکاری بین بازی استراتژی

این  طبق  است.  رسیده  پایان  به  ویوو  اپلیکیشن  فروشگاه  و   Tactics

اطلاعیه، این بازی در تاریخ 7 مارس 2025 حذف خواهد شد و کاربران 

دیگر نمی توانند از طریق فروشگاه برنامه Vivo وارد بازی شوند.

 بازی Three Kingdoms Tactics که در سال 2019 راه اندازی شد، یک 

موفقیت تجاری بود و در دو سال اول انتشار بیش از یک میلیارد دلار 
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به دست آورد. این هشتمین بازی موبایلی پردرآمد در نوامبر 2024 در 

اپ استور در چین بود که به علی بابا کمک کرد تا رتبه پنجم را در میان 

شرکت های بازی های موبایل چینی که بر اساس درآمد جهانی رتبه بندی 

می شوند، حفظ کند.

 Dungeon & Fighter پرطرفدار  بازی  خروج  دنبال  به  جدایی  این 

بزرگ  فروشندگان  از  تعدادی  برنامه  فروشگاه های  از  تنسنت   Mobile

گوشی های هوشمند اندرویدی، از جمله ویوو، اوپو و هوآوی در سال 

2024 صورت گرفت. 

بازی سازی  شرکت های  بین  مداوم  اختلافات  بحبوحه  در  موضوع  این 

و  اندروید  مالیات های  سر  بر  هوشمند  گوشی های  برندهای  و  چینی 

اپلیکیشن  فروشگاه  اپراتورهای  که  است  کمیسیونی  نرخ های  که  اپل، 

برای استفاده از سیستم عامل ها و سیستم های پرداخت خود دریافت 

می کنند، رخ می دهد.

برای  اعتراض و تلاش  برای  اندروید می تواند راهی  کانال های  از  خروج 

کاهش مالیات اندروید برای شرکت های بازی، به ویژه آن هایی باشد که 

نیاز فوری به افزایش درآمد دارند.

گوشی های  فروشندگان  توسط  شده  دریافت  هزینه های  است  ممکن 

مانند  بزرگی  شرکت های  حتی  که  برود  بالا  آنقدر  اندرویدی  هوشمند 

تنسنت و NetEase نیز با مشکل مواجه شوند.

بنیانگذار و مدیر عامل NetEase در سال 2021 گفت برخی از شرکت های 

بازی  استودیوهای  از  را  برنامه  فروشگاه  کمیسیون  درصد   50 داخلی 

دریافت می کنند که بالاتر از نرخی است که معمولاً توسط اپراتورهای 

خارجی دریافت می شود.
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اعتبارات  می توانند  حاضر  حال  در  وی چت  کوچک  بازی های  بازیکنان 

به  و  کنند  شارژ  ثالث  شخص  پرداخت  خدمات  از  استفاده  با  را  خود 

شرکت چینی این امکان را می دهد که کاهش 30 درصدی کمیسیون اپل 

را دور بزند. 



سال         چهارم                                  شـماره         3۸                                  بهمن          1403
۴2

رکوردشکنی حجم تجارت خارجی شنجن 
در سال 2024

قهرمان  شانگهای  از  در سال 2024  فناوری جنوبی چین، شنجن،  مرکز 

قدیمی تجارت خارجی پیشی گرفت و در 11 ماهه اول سال 2024 رکورد 

تجارت از نظر ارزش و رکورد رشد را به ثبت رسانده است.

ارقام گمرک، رشد  به  استناد  با  به گزارش ساوت چاینا مورنینگ پست، 

قوی با افزایش تقاضا برای لوازم الکترونیکی، محصولات فناوری پیشرفته 

و گسترش تجارت الکترونیکی فرامرزی تقویت شده است.

برای اولین بار، ارزش کل تجارت شنجن، از جمله صادرات و واردات، از 

ژانویه تا نوامبر2024 از 4 تریلیون یوان )548.13 میلیارد دلار( فراتر رفت 

که نشان دهنده افزایش 17.4 درصدی نسبت به سال قبل و همچنین 

بالاترین رقم ثبت شده بود.
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بر اساس داده های گمرک شانگهای، رقم ارزش تجاری 4.11 تریلیون یوان 

حدود 6 درصد بیشتر از شانگهای بود که در دهه گذشته رتبه اول را برای 

ارزش تجارت سالانه در چین داشته است.

استان  در  تجارت  رشد  از  درصد   81 تقریباً  نیز  شنجن  تجارت  رشد 

گوانگدونگ و یک سوم رشد ملی در 11 ماه را به خود اختصاص داده 

است.

شنجن که به عنوان شهر شاخص در تلاش های اصلاحات و گشایش در 

چین شناخته می شود، خانه غول های فناوری جهانی مانند DJI سازنده 

هواپیماهای بدون سرنشین، غول اینترنتی تنسنت، تولیدکننده نیمه رسانا 

و موبایل هوآوی، و شرکت خودروهای الکتریکی بی وای دی است.

شرکت های خصوصی چینی بیش از 70 درصد از حجم تجارت شنجن را 

تشکیل می دهند و شرکت های سرمایه گذاری خارجی تقریباً 25 درصد را 

بر عهده دارند. شرکت های دولتی 5 درصد باقی مانده را تشکیل می دهند.

هم واردات و هم صادرات از ژانویه تا نوامبر2024  با نرخ رشد 19.8 

درصدی و 16 درصدی به بالاترین حد در این دوره رسیدند. بیش از 70 

مکانیکی  و  الکترونیکی  از محموله های شنجن شامل محصولات  درصد 

می شود.

ارزش صادرات مدارهای مجتمع )IC( به 154.96 میلیارد یوان رسید که 

در مقایسه با سال 2023 حدود 20 درصد افزایش داشت. ارزش صادرات 

خودروهای برقی نیز با 42 درصد افزایش سالانه به 27.97 میلیارد یوان 

در این دوره رسیده است.

، که 12   )  labour-intensive goods( در همین حال، کالاهای کاربر

درصد از ارزش صادرات شنجن را تشکیل می دهند، طی دوره 11 ماهه 
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سالانه بیش از 20 درصد رشد داشته اند. این اقلام شامل اقلام محبوب 

تجارت الکترونیک مانند لباس، کیف، چمدان و کفش می شود.

با توجه به اینکه شنجن اغلب سیلیکون ولی چین نامیده می شود، بیش از 

40 درصد واردات آن از مدارهای مجتمع بوده و در مجموع به 615.01 

درصد   10 به  نزدیک  گذشته  سال  به  نسبت  که  می رسد  یوان  میلیارد 

افزایش داشته است و واردات تجهیزات تولید نیمه هادی به 35.1 میلیارد 

یوان رسید که 31 درصد نسبت به مدت مشابه افزایش یافته است.

حساس  تأمین  زنجیره  طرح بندی  و  جهانی  تقاضاهای  مورد  در  شنجن 

است. این شهر گروهی از شرکت های فناوری را پرورش داد و موج جهانی 

انرژی های نو، مانند خودروهای برقی را به دست گرفت. به همین دلیل 

است که تجارت آن علیرغم محاصره فناوری روزافزون واشنگتن همچنان 

مقاوم باقی مانده است.

انجمن 10 عضوی کشورهای جنوب شرقی آسیا با افزایش حجم تجارت 

کنگ  هنگ  آن  از  پس  و  یوان  میلیارد   684 به  چهارم  یک  به  نزدیک 

اول  ماه   11 در  شنجن  تجاری  شریک  بزرگ ترین  به  ایالات متحده  و 

سال2024 تبدیل شدند.

و  جاده  و  کمربند  طرح  در  شرکت کننده  کشورهای  با  شنجن  تجارت 

مشارکت اقتصادی جامع منطقه ای بیش از 20 درصد در این دوره رشد 

داشته است.
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 دفتر همکاری فناوری سفارت جمهوری اسلامی ایران در پکن
 با همکاری:

گروه مطالعاتی چین نگار 

 www.chinnegar.com

 @chinnegar

 www.techchina.ir

 info@techchina.ir

 @fanavarichin

 @fanavarichin
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